
 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
 Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE DNE 10.12.2024   [1] 

 

IČ: 00473375  |  Tel.: +420 731 000 871  |  IDDS: s97jdyu  |  e-mail: trebesice@obectrebesice.cz  |  www.obectrebesice.cz 

U SN E SE NÍ  

Zastupitelstva obce Třebešice č. 20 ze dne 10.12.2024  
 

 

Ověřovatelé zápisu Jakub Velebil a Filip Jirsa. Hlasování:  PRO / PROTI / ZDRŽEL SE 

35/2024 Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání. 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 

2. Došlá korespondence  

3. Oddělené soustřeďování odpadů textilu od 1.1.2025 

4. Poplatek za odkládání komunálního odpadu 

5. Obecně závazné vyhlášky obce Třebešice 

6. Prodej části pozemku parc. č. 1133/1 

7. Transformace DSO na SO CHOPOS 

8. Úplatný převod podílu id. 1/6 pozemku parc. č. 261/18 

9. Data DTM 

10. Návrh rozpočtu obce Třebešice na rok 2025 

Různé 

Hlasování: 5 / 0 / 0  

36/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se společností POTEX s.r.o. o umístění sběrného 

kontejneru na textil a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

37/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

38/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

39/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení podmínek pro 

pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku v souvislosti s jejich konáním. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

40/2024 Zastupitelstvo obce, na základě schválené Obecně závazné vyhlášky obce Třebešice 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, schvaluje ceník 

dle intenzity svozů sběrných nádob o objemu 110 litrů, 120 litrů a 240 litrů závazný pro 

rok 2025 k obecně závazné vyhlášce o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

41/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1133/1 a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

42/2024 Zastupitelstvo obce Třebešice schvaluje změnu stanov, které transformují DSO CHOPOS 

na společenství obcí. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

43/2024 Zastupitelstvo obce s nabídkou od ÚZSVM na převod podílu id. 1/6 pozemku parc. č. 

261/18 za cenu 8.000 Kč nesouhlasí. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

 



 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
 Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE DNE 10.12.2024   [2] 

 

IČ: 00473375  |  Tel.: +420 731 000 871  |  IDDS: s97jdyu  |  e-mail: trebesice@obectrebesice.cz  |  www.obectrebesice.cz 

44/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Třebešice na rok 2025. 

 Hlasování: 5 / 0 / 0  

Zastupitelstvo obce Třebešice bere na vědomí 

- Pořízení dat „digitálních pasportů“ pro digitální evidenci obecního majetku a jejich uveřejnění v DTM 

(digitálně technické mapě) 

- Umístění trvalého dopravního značení na silnici III/11120 – IJ4c (zastávka autobusu). 

RŮZNÉ 

- Obecní úřad oznamuje občanům, že poplatky za odkládání komunálního odpadu a psy na rok 

2025 bude možné hradit na pokladně v úředních hodinách od 6.1.2025 do 28.2.2025, od 17:00 do 

19:00 hod. Děkujeme za pochopení.  

Komunální odpad: V souladu s OZV obce Třebešice o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci činí sazba poplatku za kalendářní rok 0,75 Kč za 1 litr / 1 nádoba. 

Měsíční svoz (12x rok):  • 110 l = 990,00 Kč,  • 120 l = 1.080,00 Kč,  • 240 l = 2.160,00 Kč. 

Čtrnáctidenní svoz (26x rok):  • 110 l = 2.145,00 Kč,  • 120 l = 3.240,00 Kč,  • 240 l = 4.680,00 Kč. 

Kombinovaný svoz (43x rok):  • 110 l = 3.548,00 Kč,  • 120 l = 3.870,00 Kč,  • 240 l = 7.740,00 Kč. 

Sezónní čtrnáctidenní svoz „doba určitá“ (12x rok):  • 110 l = 990,00 Kč – nemovitosti sezónní pobyt. 

Psi: V souladu s OZV o místním poplatku ze psů činí sazba poplatku • za jednoho psa 75,00 Kč, • 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100,00 Kč, • za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 

75,00 Kč, • za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 100,00 Kč.  

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za 

závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem 

průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 

provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 

předpis. 

 
Předsedající poděkovala přítomným a jednání zastupitelstva obce ve 20:15 hod. ukončila. 

Zápis byl vyhotoven 17.12.2024. 
 

 

 ____________________________ 
 starostka Hana Moravcová 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 17.12.2024 Sejmuto z úřední desky:  
Hana Moravcová Hana Moravcová 

Zveřejnění usnesení zastupitelstva obce Třebešice ze dne 10.12.2024 bylo shodně provedeno způsobem umožňující dálkový přístup. 


		2024-12-17T10:31:39+0100
	Hana Moravcová




